
DELIBERAZIONE N. 2

DELIBERAZIONE N. 4

UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Seduta del 17 aprile 2024

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL 

LAVORO AGILE (SMART WORKING)

Nell’anno duemilaventiquattro, il giorno 17 del mese di aprile alle ore 17.00, si è riunito in presenza

consentendo tuttavia il collegamento da remoto, il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio 

d’Ambito di Brescia, convocato dal Presidente, Paolo Bonardi, ai sensi dell’art. 10 dello Statuto. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti (P):

BONARDI PAOLO Presidente P

AVANZINI PATRIZIA Consigliere P

BETTINSOLI BRUNO Consigliere P

CAPOFERRI CARLO ALBERTO Vice Presidente P

MONTEVERDI ALBERTO Consigliere P da remoto

Azienda Speciale Provinciale

per la regolazione e il controllo della gestione

del Servizio Idrico Integrato



 

 

       OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL 

LAVORO AGILE (SMART WORKING)  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che: 

- ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale 27 dicembre 2010, n. 21, con deliberazione 27 

giugno 2011, n. 26 il Consiglio Provinciale ha costituito a far data dal 1° luglio 2011 l’Ufficio 

d’Ambito di Brescia, nella forma di azienda speciale della Provincia di Brescia, che è 

subentrato a tutti gli effetti al Consorzio Autorità d’Ambito provincia di Brescia nello 

svolgimento delle funzioni e dei compiti in materia di servizio idrico integrato; 

- con decreto del Presidente della Provincia n. 66 del 11 marzo 2024 è stato nominato il 

Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito; 

RICHIAMATI 

 l’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge  6 

agosto 2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al Regolamento recante l’individuazione 

e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del Ministro per la 

Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO); 

 l’art. 14 della Legge 7 agosto 2015, n. 124 che prevede che le amministrazioni adottino 

misure tali da permettere ai dipendenti che lo richiedano di avvalersi delle modalità di lavoro 

agile, mantenendo inalterate le opportunità di crescita e di carriera; 

 la Legge 22 maggio 2017 n. 81, e ss.mm.ii., e le linee guida in materia di lavoro agile nelle 

Amministrazioni Pubbliche aggiornate ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. 30 giugno 2022, n. 105; 

 il Titolo IV, Capo I ed il Titolo VI del CCNL relativo al personale del comparto funzioni 

locali triennio 2019-2021, siglato in data 16 novembre 2022; 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito di 

Brescia n. 7 del 31 gennaio 2023, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025; 

RAVVISATA la necessità di aggiornare la sezione 3 Organizzazione e capitale umano del PIAO a 

seguito delle nuove assunzioni effettuate nel corso dell’anno 2023 e ritenuto opportuno procedere alla 

formale disciplina del lavoro agile (smart working) con approvazione di apposito Regolamento; 

VISTI 

 il Piano Integrato di azione ed organizzazione PIAO 2024-2026 per l’Ufficio d’Ambito di 

Brescia aggiornato nella sezione 3 allegato alla presente per farne parte integrale e 

sostanziale; 

 il “Regolamento per la disciplina del lavoro agile (smart working)” e gli allegati A e B dello 

stesso parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

UDITA la relazione del Direttore in merito ai contenuti dei documenti; 



 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dell’aggiornamento del PIAO, nonché di approvare il 

Regolamento per la disciplina del Lavoro Agile; 

VISTE le competenze attribuite al Consiglio di Amministrazione dall’art. 9 dello Statuto; 

VISTO l’art. 11, comma 3, dello Statuto; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2024-2026 

dell’Ufficio d’Ambito di Brescia, che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. di approvare il “Regolamento per la disciplina del lavoro agile (smart working)” unitamente ai 

suoi allegati A e B, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3. di dare mandato al Direttore di provvedere alla pubblicazione del PIAO 2024-2026 e del 

“Regolamento per la disciplina del lavoro agile (smart working)”, unitamente ai suoi allegati A e 

B nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale e di dar corso a tutti i 

successivi adempimenti; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile all’atto della sua sottoscrizione 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

                     IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

                  PAOLO BONARDI 

 

  IL DIRETTORE 

    DELL’UFFICIO D’AMBITO 

           MARCO ZEMELLO 

 

 

 
Documento firmato digitalmente 

 
 


